EASYBOARD
Konstruktionsübersicht
SWE11-14, SWE44,
SDE50, SDE59 UND SDE60
02
WO SIE WAS FINDEN
03
04

BEZEICHNUNG
BEPLANKUNG
mm
UNTER-
KONSTRUKTION
STÄNDER-
ACHSABSTAND
mm
DÄMMSTOFF
mm kg/m3
BEWERTETES
SCHALLDÄMM-
MASS
dB
MAX. WANDHÖHE EB 1
CW50/625/1-12,5 1 x 12,5 CW50-06 625 40 – 41 3000/2750*
CW75/625/1-12,5 1 x 12,5 CW75-06 625 60 – 44 4000/3750*
CW100/625/1-12,5 1 x 12,5 CW100-06 625 80 – 45 5000/4250*
Hinweis: Wandhöhen gelten nur für Einbaubereich 1, Wandhöhen ≤ 4 m –> H/200, Wandhöhen > 4 m –> H/350, *gilt auch für EB 2
Wandhöhen einlagig beplankter Einfachständerwände
mit Easyboard
SW11 Wandhöhen einlagig beplankter Einfachständerwände
mit LaLegra
Hinweis:  Wandhöhen gelten nur für Einbaubereich 1, Wandhöhen ≤ 4 m –> H/200, Wandhöhen > 4 m –> H/350, *gilt auch für EB 2, 1) mit Steinwolle
Nachweise:  abP: P-SACO2/Ill-681 + ergänzendes GS: GA-2022-120-Ap
BEZEICHNUNG
BEPLANKUNG
mm
UNTER-
KONSTRUKTION
STÄNDER-
ACHSABSTAND
mm
DÄMMSTOFF
mm kg/m3
BEWERTETES
SCHALLDÄMM-
MASS
dB
MAX. WANDHÖHE EB 1
ohne
Brandschutz F 60
CW50/100/1000/1-25 1 x 25 CW50-06 1000 40 – 47 2800 –
CW50/100/625/1-25 1 x 25 CW50-06 625 40 – 47 3850* 3850*
CW50/100/500/1-25 1 x 25 CW50-06 500 40 – 47 4000* 4000*
CW75/125/1000/1-25 1 x 25 CW75-06 1000 60 – 49 4000* –
CW75/125/625/1-25 1 x 25 CW75-06 625 60 – 49 4100* 4100*
CW75/125/500/1-25 1 x 25 CW75-06 500 60 – 49 4700* 4700*
CW100/150/1000/1-25 1 x 25 CW100-06 1000 80 – 51 4300)* –
CW100/150/625/1-25 1 x 25 CW100-06 625 80 – 51 6050* 5000*/60501)*
CW100/150/500/1-25 1 x 25 CW100-06 500 80 – 51 6800* 5000*/68001)*
08 Wände  Doppelständerwände
Doppelständerwände
SWE13
BEZEICHNUNG
BEPLAN-
KUNG
mm
UNTER-
KONSTRUK-
TION
STÄNDER-
ACHS-
ABSTAND
mm
DÄMMSTOFF
mm kg/m3
BEWERTETES
SCHALLDÄMM-
MASS
dB
MAX. WANDHÖHE EB 1
ohne
Brandschutz  F 30  F 60
CW50+CW50/625/2-12,5 2 x 12,5 CW50 + CW50 625 2 x 40 – 61 2600 2600 2600
CW75+CW75/625/2-12,5 2 x 12,5 CW75 + CW75 625 2 x 60 – 64 3500/2750* 3500/2750* 3000/2750*
CW100+CW100/625/2-12,5 2 x 12,5 CW100 + CW100 625 2 x 80 – 65 4250/3500* 4250/3500* 3000*
Wandhöhen zweilagig beplankter Doppelständerwände
ohne kraftschlüssig verbundene CW-Profile mit Easyboard
BEZEICHNUNG
BEPLAN-

Hinweis:  Wandhöhen gelten nur für Einbaubereich 1, Wandhöhen ≤ 4 m –> H/200, Wandhöhen > 4 m –> H/350, *gilt auch für EB 2
Nachweise: abP: P-2103/887/22-MPA + ergänzendes GS:  GA-2022-120-Ap
10 Wände  Vorsatzschalen
SWE44
Vorsatzschalen
SWE44
Hinweis: Anstelle der CD- und UD-Profile können alternativ CW- und UW- sowie Hutdeckenprofile eingesetzt werden.
 Maximaler Abstand der Rückverankerung: 1000 mm, zugelassenes Verankerungsmittel
 für den jeweiligen Untergrund z. B. Stahlanker Ø 6/60 mm
BEZEICHNUNG
BEPLANKUNG
UNTERKONSTRUKTION STÄNDERACHSABSTAND
mm
MAX. WANDHÖHE EB 1
mm
VS-CD60-27/39,5/625/1-12,5 1 x 12,5 mm CD60 x 27 x 06 625 10000
VS-CD60-27/52/625/2-12,5 2 x 12,5 mm CD60 x 27 x 06 625 10000
BEZEICHNUNG
BEPLANKUNG
UNTERKONSTRUKTION STÄNDERACHSABSTAND
mm
MAX. WANDHÖHE EB 1
mm
VS-CW100/112,5/625/1-12,5 1 x 12,5 mm CW100-06 625 8500
VS-CW100/125/625/2-12,5 2 x 12,5 mm CW100-06 625 8500
VS-2CW100/112,5/625/1-12,5 1 x 12,5 mm 2 x CW100-06 625 10000
VS-2CW100/125/625/2-12,5 2 x 12,5 mm 2 x CW100-06 625 10000
Wandhöhen direkt befestigter Vorsatzschalen
mit Easyboard und CD-Profilen
Wandhöhen rückverankerter Vorsatzschalen
mit Easyboard und CW-Profilen
11Wände  Vorsatzschalen
SWE44
BEZEICHNUNG
BEPLANKUNG
UNTERKONSTRUKTION STÄNDERACHSABSTAND
mm
MAX. WANDHÖHE EB 1
mm
VS-CW50/62,5/625/2-12,5 2x 12,5 mm CW50-06 625 2600
VS-CW75/100/625/2-12,5 2 x 12,5 mm CW75-06 625 3500/2750*
VS-CW100/125/625/2-12,5 2 x 12,5 mm CW100-06 625 4250/3500*
Hinweis: Wandhöhen gelten nur für Einbaubereich 1, Wandhöhen ≤ 4 m –> H/200, Wandhöhen > 4 m –> H/350, *gilt auch für EB 2
Wandhöhen freistehender Vorsatzschalen
mit Easyboard
BEZEICHNUNG
BEPLANKUNG
UNTERKONSTRUKTION STÄNDERACHSABSTAND
mm
MAX. WANDHÖHE EB 1
mm
VS-CW50/75/1000/1-25 1 x 25 mm CW50-06 1000 –
VS-CW50/75/625/1-25 1 x 25 mm CW50-06 625 2700
VS-CW50/75/417/1-25 1 x 25 mm CW50-06 417 3350/2650*
VS-CW50/75/312,5/1-25 1 x 25 mm CW50-06 312,5 3850*
VS-CW75/100/1000/1-25 1 x 25 mm CW75-06 1000 2300*
VS-CW75/100/625/1-25 1 x 25 mm CW75-06 625 4000*
VS-CW75/100/417/1-25 1 x 25 mm CW75-06 417 4000*
VS-CW75/100/312,5/1-25 1 x 25 mm CW75-06 312,5 4300*
VS-CW100/125/1000/1-25 1 x 25 mm CW100-06 1000 4000*
VS-CW100/125/625/1-25 1 x 25 mm CW100-06 625 4150*
VS-CW100/125/417/1-25 1 x 25 mm CW100-06 417 5150*
VS-CW100/125/312,5/1-25 1 x 25 mm CW100-06 312,5 5900*
Wandhöhen freistehender Vorsatzschalen
mit LaLegra
SW44